Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

____________________________________________________

REQUERIMENTO Nº   /2018

                  Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a Prefeita

Raquel Lyra, com cópia para a Secretaria de Urbanismo e Obras, a revitalização do

campinho de futebol situado no Loteamento Parque Real, nesta urbe..

JUSTIFICATIVA

                   Esses espaços são, por excelência, espaços de convivência comunitária e

sobretudo palco tradicional para pratica de futebol amador nessas comunidades. Cenário

para práticas de esportes é também parte do tecido urbano, porém a falta da devida

manutenção e de serviços básicos de capinação entre outros, submetem esses espaços à

degradação.

                Assim, requeiro a revitalização daquele espaço, e que contemple a nova

estrutura a disposição de vestiários, arquibancadas e iluminação adequada.

                 Por tais razoes apresento esta propositura à consideração dos demais pares,

para a qual solicito especial atenção no âmbito do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2018.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

		2018-10-08T20:49:57-0300
	Vereador Bruno Lambreta